ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

Р Е Ш Е Н И Е

05.10.2018
г. Иркутск

«О рассмотрении представления прокуратуры
Иркутской области от 09.07.2018
№ 7/1-05-2018 об устранении нарушений
Федерального закона от 10 января 2002 года
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

Рассмотрев представление прокуратуры Иркутской области от
09.07.2018 № 7/1-05-2018 об устранении нарушений Федерального закона
от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», выписку из
протокола рабочего совещания группы общественного мониторинга по
проблемам экологии и защиты леса регионального отделения Общероссий
ского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» от
28 июня 2017 года № 02, ходатайство регионального отделения Общерос
сийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»
от 18 августа 2017 года № ОНФ-38/2-384/2017, протокол общественных
(публичных) слушаний от 21 сентября 2017 года, проведенных Обществен
ной палатой Иркутской области, распоряжение Правительства Иркутской об
ласти от _», протокол совещания от 3 октября
2018 года 'шЫ/г , руководствуясь статьей 62.2 Федерального закона от
10 февраля 2002 года «Об охране окружающей среды», статьей 32 Бюджет
ного кодекса Российской Федерации, статьей 47 Устава Иркутской области,

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти проект постановления «О создании лесопаркового зеленого пояса во
круг города Иркутска».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект постановления «О создании лесопаркового зеленого пояса
вокруг города Иркутска».

Председатель комитета Р.Ф. Габов